

## **Anders Pedersen Maskin- & Specialfabrik A/S**

**Barrit Langgade 102**

**7150 Barrit**

**CVR-nr. 87 10 63 14**

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 03/04 2023

---

Kjeld Stærk  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	13
Balance 31. december 2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Anders Pedersen Maskin- & Specialfabrik A/S  
Barrit Langgade 102  
7150 Barrit

CVR-nr.: 87 10 63 14  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Stiftet: 30. juni 1979  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Kjeld Stærk, formand  
Jens Arild Pedersen  
Inge Krog Pedersen  
Henning Skovlund Pedersen

### Direktion

Jens Arild Pedersen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikationsvirksomhed og handel inden for jern- og maskinindustrien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.605.433, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 9.787.900.

Resultatet vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende. Selskabet har demonstreret den fornødne robusthed til at imødegå de seneste års trusler i form af COVID, Ukrainekrigen, stigende energipriser, inflation etc. og har fastholdt fremgangen fra år til år.

Dette har været en kombination af:

- at orientere sig mod det voksende marked indenfor bæredygtighed og den grønne omstilling
- dyb applikationsviden erhvervet gennem virksomhedens 85 årige historie
- øget anvendelse af partnere
- fokus på intern effektivisering.

Resultatet har således muliggjort en forsættelse af det fremadrettede investeringsprogram inden for automatisering, digitalisering og portfolioudvidelse.

Ledelsen er tilfreds med de seneste års positive resultatudvikling.

Selskabet er ejerledet og har i en årrække haft en professionel bestyrelse. Firmaet har en funktionsopdelt daglig ledelse indenfor konstruktion, planlægning og værkstedsledelse og er begunstiget af en loyal medarbejderstyrke med mange års anciennitet .



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.479.542</b>	<b>12.399.036</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(9.507.007)</u>	<u>(9.506.720)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.972.535</b>	<b>2.892.316</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(823.154)</u>	<u>(802.570)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.149.381</b>	<b>2.089.746</b>
Finansielle indtægter		4.810	0
Finansielle omkostninger	2	<u>(89.047)</u>	<u>(59.590)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.065.144</b>	<b>2.030.156</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(459.711)</u>	<u>(441.978)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.605.433</u></b>	<b><u>1.588.178</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		900.000	800.000
Overført resultat		<u>705.433</u>	<u>788.178</u>
		<b><u>1.605.433</u></b>	<b><u>1.588.178</u></b>

**Balance 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		6.401.811	6.403.921
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		984.099	1.100.067
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>7.385.910</u></b>	<b><u>7.503.988</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>7.385.910</u></b>	<b><u>7.503.988</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.292.234	2.859.465
Færdigvarer og handelsvarer		1.975.180	1.925.708
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>5.267.414</u></b>	<b><u>4.785.173</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.327.876	3.297.879
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	735.815	1.388.274
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.806	41.726
Andre tilgodehavender		25.059	25.000
Periodeafgrænsningsposter		108.504	87.864
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.216.060</u></b>	<b><u>4.840.743</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.943</u></b>	<b><u>6.002</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>10.485.417</u></b>	<b><u>9.631.918</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>17.871.327</u></b>	<b><u>17.135.906</u></b>



**Balance 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.387.900	7.682.467
Foreslået udbytte for regnskabsåret		900.000	800.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.787.900</u></b>	<b><u>8.982.467</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	947.823	829.178
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>947.823</u></b>	<b><u>829.178</u></b>
Leasingforpligtelser		499.242	987.609
Anden gæld		750.703	736.909
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>1.249.945</u></b>	<b><u>1.724.518</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	246.637	491.722
Banker		2.707.107	1.634.577
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.029.591	1.659.047
Gæld til tilknyttede virksomheder		200.258	205.356
Skyldigt sambeskatningsbidrag		341.066	260.392
Anden gæld		1.361.000	1.348.649
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.885.659</u></b>	<b><u>5.599.743</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.135.604</u></b>	<b><u>7.324.261</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>17.871.327</u></b>	<b><u>17.135.906</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	7.682.467	800.000	8.982.467
Betalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	705.433	900.000	1.605.433
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>8.387.900</b>	<b>900.000</b>	<b>9.787.900</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.840.644	7.929.062
Pensioner	1.415.320	1.274.434
Andre omkostninger til social sikring	251.043	303.224
	<b>9.507.007</b>	<b>9.506.720</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	22
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.510	0
Andre finansielle omkostninger	84.537	59.590
	<b>89.047</b>	<b>59.590</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	341.066	260.392
Årets udskudte skat	118.645	181.586
	<b>459.711</b>	<b>441.978</b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	17.686.533	2.116.612	19.803.145
Tilgang i årets løb	705.076	0	705.076
Kostpris 31. december 2022	18.391.609	2.116.612	20.508.221
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	11.282.612	1.016.545	12.299.157
Årets afskrivninger	707.186	115.968	823.154
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	11.989.798	1.132.513	13.122.311
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>6.401.811</b>	<b>984.099</b>	<b>7.385.910</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	2.499.695	0	

	<b>2022</b> kr.	<b>2021</b> kr.
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	735.815	1.388.274
	<b>735.815</b>	<b>1.388.274</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	1.019.749	647.592
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(71.926)	181.586
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<u><b>947.823</b></u>	<u><b>829.178</b></u>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	1.074.177	1.071.695
Varebeholdninger	(49.279)	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(2.244)	(3.740)
Igangværende arbejder for fremmed regning	48.564	91.626
Leasinggæld	(325.453)	(325.453)
Korrektion	0	(4.950)
Skattemæssigt underskud	202.058	0
	<u><b>947.823</b></u>	<u><b>829.178</b></u>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2022	31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.479.331	745.879	246.637	0
Anden gæld	736.909	750.703	0	0
	<u><b>2.216.240</b></u>	<u><b>1.496.582</b></u>	<u><b>246.637</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A P Holding Barrit ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

## Noter til årsrapporten

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 3.205, er finansieret ved finansiel leasing, hvor restleasingforpligtelsen pr. 31. december 2022 udgør 746 t.kr.